Cidade Universitária Paulo VI – n° 1000 - Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Fone: (98) 2016-8215 / Email: ccpuema@gmail.com / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

EDITAL N.º 174/2017 - GR/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão, de acordo com o art. 10 da Resolução n.º

465/2004-CONSUN/UEMA, e considerando a Lei n.º 10.525/2016 e o Acordo de Cooperação

UEMA-UEMASUL, torna público, para conhecimento dos interessados, as relações nominais

do(s) candidato(s) inscrito(s) nos Concursos Públicos para provimento de Cargos da Carreira do

Magistério Superior, objeto do Edital n.º 135/2015 - GR/UEMA (Proc. n.º 90896/2015), a fim de

atender ao Campus Imperatriz/Departamento de Química e Biologia, bem como a constituição

das comissões examinadoras, datas, horários e local de realização das provas, nas matérias ou

disciplinas abaixo especificadas:

1 – Campus Imperatriz/UEMASUL

1.1 – Departamento de Química e Biologia

1.1.1 - Matéria ou disciplina: Manejo de Florestas Nativas (Professor adjunto); 1 vaga [40 horas].

1.1.1.1 – Candidatos inscritos

 Danielle Camargo Celentano Augusto

    Danielle Nogueira Reis

 Jaqueline Macedo Gomes

 Liniker Fernandes da Silva

 Noara Modesto Pimentel

1.1.1.2 – Comissão examinadora

Prof. Marcos Vinicius Giongo Alves – Doutor/UFT-TO

Prof. Paulo Luiz Contente de Barros – Doutor/UFRA-PA

Prof. Francisco de Assis de C. de Almada – Doutor/UEMASUL

Profa. Ivaneide de Oliveira Nascimento– Doutora/UEMASUL – primeiro suplente

Prof. Lucas José Mazzei de Freitas - Doutor/UEPA - PA – segundo suplente

1.1.1.3 – Datas, horários e locais de realização das provas

   Datas  Horários                                  Locais    Provas

18/9/2017 8 horas Campus Imperatriz - UEMASUL Escrita

20/9/2017 14 horas Campus Imperatriz - UEMASUL Didática

1.1.2 - Matéria ou disciplina: Zootecnia (Professor adjunto); 1 vaga [40 horas].

1.1.2.1 – Candidatos inscritos

Ana Lúcia Teodoro

Aridouglas dos Santos Araújo

 Cidade Universitária Paulo VI – n° 1000 - Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Fone: (98) 2016-8215 / Email: ccpuema@gmail.com / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

Fabrício Leonardo Alves Ribeiro

Flávio Moreira de Almeida

Florisval Protásio da Silva Filho

Geraldo Fábio Viana Bayão

João Batista Gonçalves Costa Júnior

Jonahtan Chaves Melo

Paulo Henrique de Souza

Thasia Martins Macedo

Tiago Cunha Rocha

1.1.2.2 – Comissão examinadora

Prof. Zinaldo Firmino da Silva – Doutor/UFMA

Prof. Danilo Cutrim Bezerra – Doutor/UEMA

Prof. Antônio Sousa Alves – Doutor/UEMASUL

Prof. Diego Carvalho Viana– Doutor/UEMASUL – primeiro suplente

Prof. Felipe Martins Saraiva - Doutor/IFMA– segundo suplente

1.1.2.3 – Datas, horários e locais de realização das provas

   Datas  Horários                                  Locais    Provas

18/9/2017 8 horas Campus Imperatriz - UEMASUL Escrita

20/9/2017 14 horas Campus Imperatriz - UEMASUL Didática

1.1.3 - Matéria ou disciplina: Anatomia e Morfologia Vegetal (Professor adjunto); 1 vaga [40

horas].

1.1.3.1 – Candidatos inscritos

 Alaine Patrícia Morais Silva

 Anna Christina Sanazário de Oliveira

 Bruno Cesar  Quirino de Souza

 Cosmo Rufino de Lima

 Fabiana dos Santos Oliveira

 Fabrícia Kelly Cabral Moraes

 Guilherme Rodrigues Rabelo

 Italo Antonio Cotta Coutinho

 Keila Rego Mendes

 Luciana dos Santos Dias de Oliveira

 Mahedy Araújo Bastos Passos Castro

 Cidade Universitária Paulo VI – n° 1000 - Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Fone: (98) 2016-8215 / Email: ccpuema@gmail.com / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

 Marcelo Rodrigues Pace

 Maria Alice Vasconcelos da Silva

 Maria Luiza Ribeiro Wetzel

 Nyara Moura Porto

 Rafaella Cardoso Ribeiro

1.1.3.2 – Comissão examinadora

Profa. Iane Paula Rego Cunha Dias – Doutora/UEMASUL

Prof. Antônio José Dias Vieira – Doutor/IFMA

Prof. Zilmar Timóteo Soares – Doutor/UEMASUL

Profa. Cleonilde da Conceição Silva Queiroz – Doutora/UEMASUL – primeiro suplente

Profa. Elena Steinhorst Damasceno – Doutora/UFMA – segundo suplente

1.1.3.3 – Datas, horários e locais de realização das provas

   Datas  Horários                                  Locais    Provas

18/9/2017 8 horas Campus Imperatriz - UEMASUL Escrita

20/9/2017 14 horas Campus Imperatriz - UEMASUL Didática

Cientifica ainda que, de acordo com o art. 15 da Resolução n.º 465/2004-

CONSUN/UEMA, os candidatos inscritos tem o prazo de três dias úteis a contar da data da

publicação da Portaria constitutiva da Comissão para, mediante representação fundamentada

dirigida ao Reitor, impugnar um ou mais membros das Comissões Examinadoras.

Informa, também que os candidatos inscritos e os membros das Comissões

Examinadoras, arrolados no Edital, deverão comparecer ao local de realização das provas, nos

dias determinados, com antecedência de uma hora dos horários fixados para tal.

São Luís, 14 de agosto de 2017.

Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa

Reitor